
Podbřezí
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.259893N, 16.214746E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1388 (636 let) Katastrální výměra: 786 ha

Počet obyvatel: 578 PSČ: 518 03

Adresa URL: www.podbrezi.cz

O obci
Obec Podbřezí se nachází jihovýchodně od města Dobrušky. Součástí obce jsou osady Lhota,
Netřeba, Škutina, část Chábor, Studánka a Přímy.

Historie obce
Téměř současně se stavbou tvrze na ostrohu nad Zlatým potokem byla pod protějším návrším
(porostlým břízami, což jí dalo ojedinělý název v republice) založena osada Podbřezí. Na
připomínku vzniku vsi a jejího odvozeného názvu, i k vyjádření ...

Ubytování a restaurace
Stravování a ubytování nabízí:
Hostinec Skalka
Soukromá prodejna potravin
Motel Skalka
www.motelskalka.cz
Pojízdná prodejna Lhota

Okolí a příroda
Územím obce protéká romantickými zátokami Zlatý potok. Severozápadně se nachází přírodní
chráněné území Skalecký háj.

Současnost obce
Poslední desetiletí probíhalo v stálých změnách - nezapomínalo se však ani na kulturní akce. Při
příležitosti 100letého výročí postavení nové školy byl r. 1997 uspořádán zdařilý sjezd rodáků.
Bohužel, ani ne po roce přišla pohroma v podobě ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází červeně značená turistická trasa a cyklotrasa.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2536/podbrezi/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:16:24



Cennou památkou je židovský hřbitov s 92 náhrobky (nejstarší z r.1725). Karel Krpata: „...není na
českém venkově židovského hřbitova, který by směl se skaleckým soutěžit v malebnosti a přitažlivosti
polohy...

Doprava
Podbřezí leží na hlavním silničním tahu I/14. V obci je zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Podbřezí získala již dvě ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2536/podbrezi/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:16:24


